CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 372/2025

Senhor Presidente,

Considerando que a Guarda Civil Municipal de Bebedouro, no dia 11 de novembro
celebra 39 anos de existência, dedicados à proteção, segurança e bem-estar da
população.

Considerando que a Guarda Civil Municipal de Bebedouro, desde sua criação, tem
desempenhado papel fundamental na preservação da ordem pública, proteção do
patrimônio municipal e apoio às forças de segurança, atuando sempre com
responsabilidade, coragem e compromisso com a vida;

Considerando o trabalho incansável dos homens e mulheres que integram a corporação,
que diariamente enfrentam desafios em prol da segurança e da tranquilidade dos
cidadãos bebedourenses;

Considerando que ao longo de quase quatro décadas, a Guarda Civil Municipal
consolidou-se como uma instituição de respeito e confiança, estando sempre presente
nas ações de fiscalização, patrulhamento preventivo, atendimento à população e proteção
ambiental;

Considerando ainda que a corporação representa motivo de orgulho para o município,
sendo símbolo de dedicação, disciplina e compromisso com o serviço público;

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência à
Guarda Civil Municipal de Bebedouro, sobre a presente MOÇÃO DE APLAUSOS,
parabenizando todos os seus integrantes pelos 39 anos de relevantes serviços prestados
à nossa cidade e reafirmando o apoio desta Casa de Leis à valorização e fortalecimento
da corporação.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 11 de novembro de 2025.

OTÁVIO ALTOBELI YASSINE MANZI
VEREADOR LIDER- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
32

90
/2

02
5

-
11

/1
1/

20
25

 -
 1

6:
21

 -
 Z

46
2-

B
R

H
0-

9Y
X

B
-0

9V
U

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 11 de novembro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=Z462BRH09YXB09VU, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: Z462-BRH0-9YXB-09VU

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
32

90
/2

02
5

-
11

/1
1/

20
25

 -
 1

6:
21

 -
 Z

46
2-

B
R

H
0-

9Y
X

B
-0

9V
U

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=Z462BRH09YXB09VU
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z462BRH09YXB09VU
		2025-11-11T16:21:37-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura